[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «САЯНТУЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» сентября 2015 года                   № 331                        с.Нижний Саянтуй

О внесении изменений в Положение « О контроле  за соответствием
расходов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления сельского поселения «Саянтуйское» утвержденное Постановлением № 67 от 01.12.2014 года
С целью приведения муниципальных правовых актов с соответствие с действующим законодательством на основании статьи 3  Федерального закона № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (в ред. от 22.12.2014), Администрация муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  Положение «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  сельского поселения «Саянтуйское»:
1.1.пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: «Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в разделе 2 настоящего Положения, обязано ежегодно в сроки, установленные для предоставления сведений о доходах, об имуществах и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти  сделки.»
2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации МО СП «Саянтуйское»
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава МО СП «Саянтуйское»					С.Ю.Шабаршова